
 

 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 34 
728 81 Ostrava 
 
K č. j. 31 ICm 2312/2017-803 
  KSOS 25 INS 10525/2016 

V Praze dne 31. 5. 2022 

Žalobce:   Ing. Lee Louda 
    IČO: 693 26 681 
    se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1 

insolvenční správce dlužníka OKD, a.s., se sídlem Stonavská 
2179, Doly, 735 06 Karviná, IČO: 26863154 

Zastoupen:   Dušanem Dvořákem, advokátem  
 
Žalovaný 1: New World Resources N.V. (in liquidation), číslo společnosti 

34239108 (registrovaná jako zámořská společnost v Rejstříku 
společností (Anglie a Wales) pod číslem společnosti FC031882), 
s registrovanou kanceláří na adrese Duff & Phelps Ltd., The 
Shard, 32 London Bridge Street, London SE1 9SG 

Zastoupen: Janem Brodcem, advokátem  
 
Žalovaný 2:   Zdeněk Bakala 
    nar. 7. února 1961 
    bytem Nyon, Švýcarská konfederace 
Zastoupen:   Janem Kalvodou, advokátem  
 
Žalovaný 3:   Peter Kadas 
    nar. 27.2.1962 

C/o Peter Sahlas, 500 Place d´Armes, Suite 1800, Montreal 
(Quebec), Kanada 

Zastoupen:  Lucií Dolanskou Bányaiovou, advokátkou  
 
Žalovaný 4:   BXR Group Limited 

adresa pro doručování: P.O. Box 71 Road Town, Tortola, VG 
1110, Britské Panenské ostrovy 

Zastoupen:   Lukášem Liškou, advokátem 
 
Žalovaný 5:   CERCL Mining B.V. 

reg. č. 34348220 
se sídlem: Strawinskylaan 3051, 1077 ZX, Amsterdam 

Zastoupen:  Lucií Sabolovou, advokátkou 
 

Sdělení soudu 
 
Prostřednictvím datové schránky 



 

2 

I. 
 
1) Žalovaný č. 3 obdržel několik přípisů Krajského soudu v Ostravě společně s celou řadou 

vyjádření stran sporu a obsáhlými přílohami k těmto vyjádřením. Žalovanému č. 3 bylo 
rovněž společně s těmito dokumenty zasláno sdělení KSZ v Ostravě o předložení listin 
ze dne 17. 5. 2022.  
 

2) Žalovaný č. 3 tímto soudu děkuje za zaslání všech dokumentů a podání dosud 
založených do spisu. Spisový materiál je velmi obsáhlý a žalovaný č. 3 si velice váží 
spolupráce se soudem a vstřícného přístupu soudu.  
 

II. 

 
3) Z vyjádření KSZ v Ostravě ze dne 7.6.2021 a ze sdělení téhož orgánu ze dne 17. 5. 2022 

žalovaný č. 3 vyrozuměl, že KSZ v Ostravě ve svém podání ze dne 7. 6. 2021 cituje a 
opírá se ve své argumentaci o znalecký posudek, který však dosud do spisu nezaložil a 
nemá jej tudíž k dispozici ani soud a patrně ani ostatní žalovaní.  

 
4) KSZ v Ostravě uvádí, že z „technických důvodů“ bude moci znalecký posudek předložit 

soudu až po 26. 5. 2022 a za tímto účelem žádá o prodloužení lhůty k jeho předložení o 
téměř 3 týdny, tj. do 15. 6. 2022. To znamená, že KSZ v Ostravě doloží znalecký 
posudek patrně až poté, co žalovanému č. 3 uplyne soudem stanovená lhůta pro 
vyjádření ve věci. Žalovaný č. 3 lhůtu stanovenou soudem k vyjádření ve věci dodrží, 
avšak s ohledem na výše uvedené skutečnosti si vyhrazuje právo své vyjádření doplnit 
poté, co se seznámí se znaleckým posudkem založeným KSZ v Ostravě.  

 
 

 

 
________________________________ 
za Petera Kadase, 
JUDr. Lucie Dolanská Bányaiová, Ph.D., 
advokátka, v plné moci 


		2022-06-03T07:31:19+0200
	ISIR




